ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN EA H’LEO Độc Lập – Tự Do – Hạnh phúc

Số :             /UBND-VP Ea H’Leo, ngày       tháng 8 năm 2022

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ

phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng

         Kính gửi:

      - V n ph ng      U    hu  n

-   c c  s  kh m, ch     nh, kinh  o nh  ược trên đ    àn hu  n.

Thực hi n  ông v n số 2902/SYT-NVYD và  ông v n số 2903/SYT-NVYD,

ngày 19/8/2022 củ  S    t  tỉnh   k   k về vi c đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm

không đạt tiêu chuẩn chất lượng.  hủ t ch U    hu  n thông   o và chỉ đạo như s u:

1  Thông   o đ n c c c  s  kh m   nh, ch     nh, kinh  o nh  ược trên đ

bàn hu  n về vi c đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất

lượng củ  c c lô sản phẩm s u:

-  ô sản phẩm Kem  ôi ngoài    TRA ZAZA 8g, số lô: 0020221, ngà  sản

xuất: 01/02/21; hạn  ùng: 01/02/24; trên nhãn ghi: “S  : 005146/  MP-  M, Sản

xuất tại  ông t  cổ phần thư ng mại  ược phẩm Qu ng Minh; 4A     u, phường

Trường Thạnh, quận 9, TP   M”   ý  o thu hồi: Sản phẩm mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng về chỉ tiêu tính chất và độ đồng đều khối lượng theo qu  đ nh

-  ô sản phẩm X t kh ng khuẩn sả ch nh, số lô: 24/02/2022, ngà  sản xuất:

24/02/2022; hạn  ùng: 24/02/2025; trên nhãn ghi: “S  : 001458/20/  MP-HCM,

 ông t  T    sản xuất   tch    tur l  osmetic, đ   chỉ: Số 363/2/3  ình  ợi,

phường 13, quận  ình Thạnh, TP   M”   ý  o thu hồi: Mẫu thử không đ p ứng  êu

cầu về giới hạn Meth nol trong sản phẩm mỹ phẩm theo qu  đ nh củ   ội đồng mỹ

phẩm ASEA  và Thông tư 06/2011/TT-BYT, ngày 25/01/2011.

 2   ề ngh  c c c  s  kh m   nh, ch     nh, kinh  o nh  ược trên đ    àn

hu  n không được kinh  o nh c c sản phẩm không rõ nguồn gốc xuất xứ và chư

được phép lưu thông trên th  trường nêu trên  Khẩn trư ng rà so t, thu hồi sản phẩm

mỹ phẩm và   o c o về U    hu  n.

3. V n ph ng      U    hu  n thông   o đ n c c  hà thuốc, Quầ  thuốc

và c c c  s  kinh  o nh mỹ phẩm trên đ    àn hu  n, ti n hành thu hồi sản phẩm mỹ

phẩm nêu trên; kiểm tr , gi m s t vi c thực hi n thu hồi củ  c c c  s  (n u có)

 hận được  ông v n nà ,  hủ t ch U    hu  n  êu cầu thủ trư ng c c c

qu n, đ n v  triển kh i, thực hi n./.

Nơi nhận:
- hư trên;

-S    t  (B/c);

- T, c c P T U    hu  n;

- VP, c c P VP;

- ổng TT T hu  n;

- ưu: VT,VP (B).

 KT. CHỦ TỊCH

   H  CHỦ TỊCH

 hạ  V n  h

		2022-08-23T15:50:04+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-24T14:12:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Khôi<khoipv@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-08-24T15:11:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-08-24T15:11:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-08-24T15:12:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!